



## Kovos su kyšininkavimu ir korupcija Atitikties politika

### Turinys

I	Apžvalga	2
II	Linde politika	2
III	Viskas, kas vertinga	3
IV	Dovanos ir pramogos	3
V	Įrašų saugojimas ir apskaita Vidaus kontrolė	4
VI	Tam tikrų paslaugų teikėjų samdymas	4
VII	Mokymas	5
VIII	Auditas	5
IX	Įsigaliojimo data	5
	Priedas: Mūsų 10 pagrindinių principų	6



## Apžvalga

Esminis "Linde" verslo sąžiningumo kodekso elementas yra tai, kad būtų visiškai laikomasi galiojančių kovos su kyšininkavimu ir korupcija įstatymų, kad ir kur ir kada "Linde" užsiimtų verslu. Ši pasaulinė kovos su kyšininkavimu ir korupcija atitikties politika ("ABAC politika") nustato "Linde" įsipareigojimą vykdyti verslą laikantis aukščiausių etikos standartų ir draudžia visų formų kyšininkavimą ir korupciją. Ši ABAC politika draudžia kyšininkavimą vyriausybės pareigūnams, kaip apibrėžta toliau, taip pat asmenims privačiame sektoriuje (komercinis kyšininkavimas), įskaitant siūlymą, pažadą, įgaliojimą ar teikimą bet kuriam vyriausybės pareigūnui, klientui, verslo partneriui, paslaugų teikėjui ar kitai trečiajai šaliai, veikiančiai "Linde" vardu, siekiant įgyti ar išlaikyti verslą arba užtikrinti bet kokį netinkamą "Linde" verslo pranašumą.

Terminai "vyriausybė" ir "vyriausybės pareigūnas" reiškia išrinktus ir paskirtus vyriausybės darbuotojus oficialiu vyriausybės departamento ar agentūros lygiu, įskaitant vyriausybei priklausančias ar kontroliuojamas įmones.

"Oficialaus lygio" vyriausybės darbuotojai yra tie, kurie gali paveikti asmens verslo santykius su vyriausybe.

Terminai "vyriausybė" ir "vyriausybės pareigūnas" gali turėti skirtingas reikšmes / apibrėžimus, pagrįstus vietos įstatymais ir praktika. Jei turite klausimų dėl apibrėžties savo šalyje, kreipkitės į savo atitikties užtikrinimo pareigūną arba teisininką.

Ši ABAC politika suteiks pagrindinį supratimą apie kovos su kyšininkavimu ir korupcija įstatymus ir veiksmus, kurių reikia, kad jų būtų laikomasi. Tačiau jei turite kokių nors abejonių dėl to, ar tam tikras elgesys atitinka šios ABAC politikos standartus arba mūsų verslo sąžiningumo kodeksą, turėtumėte pasikonsultuoti su savo įmonės ar regiono atitikties užtikrinimo pareigūnu arba paskirtu teisininku.

Kovos su kyšininkavimu ir korupcija įstatymų nesilaikymas gali užtraukti griežtas civilines ir baudžiamąsias sankcijas ir gali pakenkti "Linde" reputacijai klientų, akcininkų ir plačiosios visuomenės atžvilgiu. "Linde" darbuotojams, įskaitant darbuotojus, direktorius ir pareigūnus, kurie pažeidžia šiuos įstatymus, taip pat gali grėsti griežtos civilinės ir baudžiamosios sankcijos, įskaitant kalėjimo laiką. Todėl "Linde" darbuotojams, kurie nesilaiko šios ABAC politikos, taikomos drausminės priemonės iki darbo sutarties nutraukimo imtinai.

## Linde politika

"Linde" darbuotojai ir kiti asmenys, veikiantys "Linde" vardu, privalo laikytis galiojančių kovos su kyšininkavimu ir korupcija įstatymų, įskaitant JAV užsienio korupcijos praktikos aktą ("FCPA"), JK kyšininkavimo aktą ("UKBA"), Vokietijos baudžiamojo kodekso kovos su kyšininkavimu nuostatas ir visus atitinkamus vietos įstatymus kiekvienoje šalyje, kurioje "Linde" vykdo verslą. Šie įstatymai draudžia valstybės pareigūnų ir privataus sektoriaus asmenų papirkimą (komercinis kyšininkavimas). Be kyšininkavimo draudimo, FCPA ir ši ABAC politika reikalauja, kad "Linde" nustatytų ir tvarkytų tikslias knygas ir įrašus bei tinkamą vidaus kontrolę. Jei yra kokių nors neatitikimų tarp "Linde" politikos ir kovos su kyšininkavimu bei korupcija įstatymų ar kitų teisės aktų, bus taikomi griežtesni standartai.



"Linde" darbuotojams ir kitiems asmenims, veikiantiems "Linde" vardu, draudžiama duoti, žadėti, siūlyti, įgalioti ar mokėti bet ką vertingo (papildomos informacijos apie tai, kas yra "kas nors vertingo", ieškokite šios politikos III skyriuje) bet kuriam valstybės pareigūnui, siekiant netinkamai įgyti ar išlaikyti verslą, užsitikrinti kitą netinkamą pranašumą ar netinkamai paveikti valstybės pareigūno veiksmus. "Linde" darbuotojai turėtų susilaikyti nuo bet kokio elgesio, dėl kurio bendraujant su vyriausybės pareigūnais gali pasirodyti netinkami.

Be draudimo papirkti vyriausybės pareigūnus, "Linde" taip pat draudžia siūlyti ar teikti netinkamus mokėjimus ir kitas lengvatas privatiems asmenims ir subjektams. Tokie mokėjimai gali būti laikomi komerciniu kyšininkavimu.

Linde kyšininkavimo draudimas taikomas visiems netinkamiems mokėjimams, nepriklausomai nuo sumos ar tikslo.

## Viskas, kas vertinga

Kyšininkavimas gali būti įvairių formų, ne tik naudojant grynuosius pinigus, ir vis tiek draudžiamas. Pavyzdžiui, visi šie dalykai gali būti laikomi "bet kuo, kas vertinga":

- pasiūlymas mokėti (net jei jis nepriimamas);
- pažadas sumokėti;
- dovanos ir pramogos (taip pat žr. *visuotinę dovanų ir pramogų politiką bei pasaulinę sveikatos priežiūros atitikties politiką*);
- akcijos;
- aukos ar įnašai (taip pat žr. "Linde" *pasaulinės dovanojimo programos gaires ir pasaulinę sveikatos priežiūros atitikties politiką*);
- nuolaidos produktams ar paslaugoms, kurie nėra lengvai prieinami visuomenei;
- darbo pasiūlymas;
- atleidimas ar skolos prisiėmimas;
- kelionės išlaidų kompensavimas.

Šis sąrašas nėra baigtinis. Todėl dėl su šiais klausimais susijusio sudėtingumo pasitarkite su savo atitikties užtikrinimo pareigūnu arba paskirtu teisininku prieš atlikdami ar leisdami atlikti bet kokį mokėjimą, kuris gali atrodyti netinkamas mokėjimas.

## Dovanos ir pramogos

Dovanos ir pramogos gali būti naudojamos kuriant geranoriškumą tarp "Linde", mūsų verslo partnerių ir kitų trečiųjų šalių. Tam tikromis sąlygomis leidžiama teikti ar priimti atsitiktines, pagrįstas ir įprastas dovanas ir pramogas. Šios sąlygos apima apribojimus ir reikalauja specialių patvirtinimų (*išsamesnės informacijos ieškokite visuotinėje dovanų ir pramogų politikoje ir visuotiniame sveikatos priežiūros atitikties vadove*). Nepriklausomai nuo sumos, "Linde" darbuotojai ir kiti "Linde" vardu veikiantys asmenys privalo elgtis protingai, atsižvelgdami į atitinkamas aplinkybes, įskaitant dovanos ar pramogos pobūdį, its purpose, its



išvaizda, dovaną ar pramogas teikiančių ir gaunančių asmenų pareigos, verslo kontekstas ir galiojantys įstatymai bei socialinės normos.

Dovanomis ir pramogomis neturi būti siekiama sukurti netinkamą pranašumą Lindei. Be to, išlaidos dovanoms ir teikiamoms pramogoms turi būti tiksliai įrašytos į Linde knygas ir įrašus.

Visi darbuotojai turėtų būti susipažinę su *Visuotine dovanų ir pramogų politika* bei *Pasauliniu sveikatos priežiūros atitikties vadovu* ir atidžiai jų laikytis.

## Įrašų saugojimas ir apskaita Vidaus kontrolė

FCPA suteikia vykdymo užtikrinimo įgaliojimus JAV vertybinių popierių ir biržos komisijai (SEC) ir JAV teisingumo departamentui (DOJ) ir reikalauja, kad įmonės, kurių vertybiniai popieriai yra įtraukti į Jungtinių Valstijų prekybos sąrašus, pavyzdžiui, "Linde", laikytųsi jos apskaitos nuostatų. Šios apskaitos nuostatos taikomos kartu su FCPA kovos su kyšininkavimu skyriumi. Jie reikalauja, kad korporacijos tvarkytų knygas ir įrašus, kurie tiksliai ir teisingai atspindėtų korporacijos sandorius, ir sukurtų bei palaikytų tinkamą vidaus apskaitos kontrolės sistemą. Šių nuostatų tikslas – užkirsti kelią bendrovėms nuslėpti kyšius ir atgrasyti nuo apgaulingos apskaitos praktikos.

## Tam tikrų paslaugų teikėjų pasitelkimas

Trečiųjų šalių agentams, konsultantams ar bet kokiems kitiems trečiųjų šalių atstovams, veikiančiams "Linde" vardu ar jos vardu (bendrai vadinami "Paslaugų teikėjais"), draudžiama atlikti netinkamus mokėjimus "Linde" vardu. Šis draudimas taip pat taikomas subrangovams, kuriuos Paslaugų teikėjai pasamdė atlikti darbus "Linde" vardu.

Visi mokėjimai Paslaugų teikėjams, įskaitant komisinius, kompensacijas, kompensacijas, kompensacijas, turi būti pagrįsti suteiktomis paslaugomis ir tiksliai dokumentuoti įmonės buhalterinėse knygose ir įrašuose.

Paslaugų teikėjai, kurie bendrauja su vyriausybės pareigūnais ar subjektais "Linde" vardu, kaip nurodyta *Visuotinėje tam tikrų paslaugų teikėjų dalyvavimo politikoje*, prieš pradėdami darbą "Linde" vardu, turi atlikti išankstinį išsamaus patikrinimo procesą. Bet kokios galimos raudonos vėliavėlės, iškeltos per Paslaugų teikėjo išsamaus patikrinimo peržiūrą, turi būti peržiūrėtos ir išspręstos prieš užmezgant santykius su Paslaugų teikėju.

"Linde" pasilikus Paslaugų teikėją, Paslaugų teikėjo veikla ir išlaidos turi būti stebimos pagal *Tam tikrų paslaugų teikėjų pasitelkimo politiką*, siekiant užtikrinti, kad būtų nuolat laikomasi galiojančių įstatymų ir susijusių "Linde" politikos nuostatų.

Jei kyla įtarimų, kad Paslaugų teikėjas atliko arba atliks netinkamą ar abejotiną mokėjimą, atmeskite mokėjimą Paslaugų teikėjui ir nedelsdami praneškite apie tai savo atitikties užtikrinimo pareigūnui arba paskirtam teisininkui.



## Mokymo

Linde reikalauja, kad reikalavimus atitinkantys darbuotojai baigtų kovos su kyšininkavimu ir korupcija mokymus vyriausiojo atitikties pareigūno nustatytu dažnumu. Būtiną mokymą gali apimti internetinį ir (arba) asmeninį mokymą.

## Auditas

Linde periodiškai atliks vidaus auditą, kad padėtų užtikrinti, jog įmonė nuolat laikytųsi galiojančių kovos su kyšininkavimu ir korupcija įstatymų, šios *ABAC politikos* ir kitų susijusių politikos kryptių. Visi darbuotojai privalo bendradarbiauti atliekant tokius auditus ir (arba) tyrimus.

## Įsigaliojimo data

Ši politika įsigalioja nuo 2021 m. balandžio mėn.



## Priedas: Mūsų 10 pagrindinių principų

1. Verslas turi būti vykdomas sąžiningai ir laikantis Linde vertybių.
2. Atitikties reikalavimai taikomi visiems "Linde" darbuotojams ir subjektams visame pasaulyje, taip pat "Linde" atstovams, konsultantams ir paslaugų teikėjams, veikiantiems "Linde" vardu.
3. Kyšininkavimas ar korupcija nebus toleruojami nei viešajame, nei privačiame sektoriuje. Reikia vengti net netinkamo elgesio.
4. Kyšininkavimas gali būti įvairių formų, įskaitant netinkamas dovanas, pramogas ar darbo pasiūlymus. Trumpai tariant, tai gali būti "bet kas, kas vertinga".
5. Jei ką nors matote, kalbėkite! Būkite budrūs dėl raudonų vėliavėlių, dėl kurių kyla klausimų dėl išmokų arba atliktų ar atliktinų mokėjimų.
6. Vykdyti vidaus apskaitos kontrolę ir teisingus bei tikslus įrašus (įskaitant tiksliai ir pagrįstai išsamias išlaidų ataskaitas), kad būtų galima teikti pagrįstas garantijas, kad sandoriai vykdomi pagal galiojančius kovos su korupcija įstatymus.
7. Jei yra kokių nors neatitikimų tarp "Linde" politikos ir kovos su korupcija įstatymų ar reglamentų, taikomi griežtesni standartai.
8. Prieš pradėdant bendradarbiauti su tam tikrais paslaugų teikėjais, turi būti atliktas išsamus tam tikrų paslaugų teikėjų atitikties patikrinimas. Įsitraukus, turi vykti nuolatinė paslaugų ir mokėjimų stebėseną.
9. Kovos su korupcija įstatymai numato griežtas baudžiamąsias ir civilines sankcijas už įmonių ir asmenų padarytus pažeidimus.
10. Jei turite kokių nors abejonių dėl to, ar tam tikras elgesys ar veiksmas pažeidžia įstatymus ar "Linde" politiką, pasitarkite su savo vadovu, atitikties užtikrinimo pareigūnu ar paskirtu teisininku.